

1. According to Hurun Global Rich List 2019, Reliance Industries chairman Mukesh Ambani has broken into the top 10 richest list globally. Amazon chief Jeff Bezos has topped this list.

दुनियाभर के अमीर लोगों की हुरुन 2019 सूची के अनुसार, रिलायंस इंडस्ट्रीज के चेयरमैन मुकेश अंबानी दुनिया के 10 सबसे अमीर लोगों की सूची में शामिल हो गए हैं। अमेजन के प्रमुख जेफ बेजोस इस सूची में शीर्ष स्थान पर हैं।

2. DRDO successfully test fired indigenously developed Quick Reach Surface-to-Air missiles (QRSAMs) from ITR Chandipur, off the Odisha Coast.

डीआरडीओ ने ओडिशा तट से आईटीआर चांदीपुर से स्वदेशी रूप से विकसित क्विक रीच सरफेस टु एयर मिसाइल' (क्यूआरएसएम) का सफलतापूर्वक परीक्षण किया।

3. As part of the ongoing India Bangladesh defence cooperation, a joint military exercise Sampriti-2019 will be conducted at Tangail, Bangladesh from 02 March to 15 March 2019. Exercise Sampriti-2019 is an important bilateral defence cooperation endeavour between India and Bangladesh and this will be the eighth edition of the exercise.

भारत और बंगलादेश के बीच रक्षा सहयोग के हिस्से के रूप में 2 से 15 मार्च, 2019 तक बंगलादेश के तंगेल में दोनों देशों का संयुक्त सैन्य अभ्यास "सम्प्रीति" – 2019 संचालित किया जाएगा। यह अभ्यास भारत और बंगलादेश के बीच महत्वपूर्ण द्विपक्षीय रक्षा सहयोग का प्रयास है। यह आठवां अभ्यास होगा।

4. Prime Minister Narendra Modi unveiled the Bhagavad Gita prepared by ISKCON Temple devotees in New Delhi on the occasion of Gita Aradhana Mahotsav.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने गीता आराधना महोत्सव के अवसर पर नई दिल्ली में इस्कॉन मंदिर के भक्तों द्वारा तैयार की गई भगवद् गीता का अनावरण किया।

5. Muhammadu Buhari has been re-elected Nigeria's president.

मोहम्मदु बुहारी फिर से नाइजीरिया के राष्ट्रपति चुने गए।

6. K. J. Srinivasa has been appointed as the next High Commissioner of India to Guyana.

के जे श्रीनिवास को गुयाना में भारत के अगले उच्चायुक्त के रूप में नियुक्त किया गया है।

7. Union Skill Development Minister Dharmendra Pradhan has inaugurated "Skill Saathi Youth Conclave" in Bhubaneswar, Odisha.

केंद्रीय कौशल विकास मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने ओडिशा के भुवनेश्वर में "कौशल साथी युवा सम्मेलन" का उद्घाटन किया है।

8. 20th meeting of India-Italy Joint Commission for Economic Cooperation (JCEC) was held in New Delhi.

भारत-इटली संयुक्त आर्थिक सहयोग आयोग (जेसीईसी) की 20 वीं बैठक नई दिल्ली में आयोजित की गई।

9. Health Minister J P Nadda has inaugurated the Fourth Global Digital Health Partnership Summit in New Delhi.

स्वास्थ्य मंत्री जे पी नड्डा ने नई दिल्ली में चौथे वैश्विक डिजिटल स्वास्थ्य भागीदारी शिखर सम्मेलन का उद्घाटन किया।



Write us -
content@mahendras.org